Antrag auf Anerkennung / Anrechnung von Studien- und Priifungsleistungen / Kompetenzen

Name, Vorname:
Matrikelnummer (Wenn DEreitS VOrNANAEN): ..ottt ekttt et bt ettt e bt e et e e emt e e aneeeteeenteeaneeeaneeeseeas
N =T o USROS PTO S PRSP
E-Mail:

Telefonnummer:

Ich beantrage flr den |:| Bachelorstudiengang |:| Masterstudiengang

|:| die Anerkennung folgender Studien- und Prifungsleistungen It. Eintrag auf Seite 2, abgelegt im Studiengang

|:| Ich beantrage auRerdem die Anerkennung von ............. Fachsemester/n.

(Die Anerkennung von Fachsemestern ist nur zu beantragen, wenn die Studierenden eine HoOherstufung z. B. wegen Weitergewahrung
von Leistungen nach BAfGG etc. benoétigen. Von Amts wegen wird i. d. R. ein Semester pro 30 anerkannter Leistungspunkte anerkannt.)

|:| die Anrechnung von Kompetenzen It. Eintrag auf Seite 2, die im Rahmen folgender Berufs- oder Schulausbildung, weiterbildender Studien,
berufspraktischer Tatigkeit erworben wurden

Diesem Antrag ist eine Leistungsiibersicht / ein Notennachweis und bei Hochschulwechsel eine Modulbeschreibung der bereits
erbrachten Leistung beigefiigt. Einmal erfolgte Anerkennungen / Anrechnungen kénnen nicht zuriickgenommen oder geandert werden.

Ort, Datum, Unterschrift



Seite 2 zum Antrag auf Anerkennung / Anrechnung der / des Studierenden:

.............................................................................................................. (Name, Vorname)

erbrachte Priifungsleistung

Modul / Prifung
(wofiir die Leistung anerkannt / angerechnet werden soll)

Anerkennung / Anrechnung moglich?
Entscheidung Priifungsausschuss bzw.
Fachvertreter

Note

LP* Unterschrift

*LP = Leistungspunkte



	Uni / Hochschule: 
	Anzahl Fachsemester: 
	Ort, Datum, Unterschrift:   
	UnterschriftRow1: 
	UnterschriftRow3: 
	UnterschriftRow4: 
	UnterschriftRow5: 
	UnterschriftRow6: 
	UnterschriftRow7: 
	UnterschriftRow8: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow1:  
	UnterschriftRow2: 
	E-Mail: 
	Telefonnummer: 
	Anschrift: 
	Matrikelnummer: 
	Name, Vorname:  
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow9: 
	LP: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 

	UnterschriftRow9: 
	NoteRow1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 

	Kontrollkästchen1: Off
	Kontrollkästchen2: Off
	Kontrollkästchen3: Off
	Kontrollkästchen4: Off
	Kontrollkästchen5: Off
	Studiengang:  
	Berufs- oder Schulausbildung etc: 
	ehemaliger Studiengang: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow2: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow3: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow4: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow5: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow6: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow7: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow8: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow10: 
	Prüfungsleistung mit Modulbezeichnung bzw kennung wie auf dem Transcript of Records vermerktRow11: 

	Soll angerechnet werden für1: 
	Soll angerechnet werden für2: 
	Soll angerechnet werden für3: 
	Soll angerechnet werden für4: 
	Soll angerechnet werden für5: 
	Soll angerechnet werden für6: 
	Soll angerechnet werden für7: 
	Soll angerechnet werden für8: 
	Soll angerechnet werden für9: 
	Soll angerechnet werden für10: 
	Soll angerechnet werden für11: 


